Fruhstuck
(bis 11:00 Uhr)

Inklusive einer Tasse Kaffee, Tee oder Cappuccino

Franzosisches Friihstiick

1 Croissant, 1 Brotchen, Butter, Konfitlre,
1 gekochtes Ei

Klassisches Friihstiick

2 Brotchen, Schinkenzs), Salamiizs), Kéaser),
Frischkase, Butter, Konfitlire, 1 gekochtes Ei,
1 Glas Orangensaft

Vegetarisches Friihstiick

2 Brotchen, Kaser, Tomate-Mozzarella, Frischkase,
Butter, Konfitlire, 1 gekochtes Ei, 1 Glas Orangensaft

Vitales Friihstiick

1 Vollkornbrotchen, Vollkornbrot, Rohkost,
Frischkase, Naturjoghurt mit frischen Frichten und
Musli, Butter, Konfitiire, 1 Glas Orangensaft

Veganes Friihstiick

1 Vollkornbrotchen, Vollkornbrot, Obstsalat,
Krauterolivenasy), veganer Brotaufstrich, Margarine,
Konfitire, 1 Glas Orangensaft

Skandinavisches Friihstiick

Réaucherlachs, Krauterrihrei, Sahnemeerrettichs),
Obstsalat, Butter, eine Portion Bergwurzelbrot

Italienisches Friihstiick

Tomate-Mozzarella, Italienische Salamizy),
Italienischer Schinkenz), Krauterolivensy), Butter,
Bergwurzelbrot

8,00 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €



Extras zum Friihstlick
1 Brotchen
1 Vollkornbrétchen
1 Dinkelvollkornbrotchen
1 Laugengeback
1 Buttercroissant
Mini Geback
Portion Bergwurzelbrot
1 gekochtes Ei
Ruhr- oder Spiegeleier mit Brotchen und Butter

Ruhr- oder Spiegeleier mit Schinkena), Brotchen
und Butter

Portion Schinkenzys), Kase oder Salamiiyys)
Portion Frischkase

Portion Butter, Honig, Nutella oder Marmelade
Naturjoghurt mit frischen Friichten
Naturjoghurt mit frischen Frichten und Musli
Portion frischer Obstsalat

Portion Lachs

Portion Tomate-Mozzarella

Portion Krauteroliven

Ein Brotchen lhrer Wahl belegt mit...

Frischkase

Schinkenzs), Salamiizz) oder Kases)
Raucherlachs

2 halbe Broétchen belegt lhrer Wahl
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Warme Getranke
Tasse Kaffee ¢
Grosse Tasse Kaffee ¢
Espresso o
Doppelter Espresso ¢
Espresso Macchiato s
Cappuccino s
Milchkaffee e
Latte Macchiato ¢

Schokopresso ¢
heille Schokolade mit Espresso und Sahne

HeilRe Schokolade

Tasse Tee aus dem Hause Ronnefeldt

Alle Kaffeespezialitéten bieten wir auch koffeinfrei an.

Erfrischungsgetranke

Alkoholfrei

Coca Cola 6)4),Fanta 1)3), Spezi 1)3)6)4) 5
Zitronenlimonade

Apfelsaft

Johannisbeer-, Rhabarber-, Orangensaft
Saftschorlen

Bitterlemon 1,

Spessartwald Mineralwasser

Spessartwald Mineralwasser still

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,251

0,251

2,20€

2,20 €
2,40€
2,20 €
2,40 €
2,20 €
2,20€

2,40€
3,00 €
2,00 €
3,60 €
2,60 €
3,00 €
3,00 €
3,60 €
3,80 €

3,00 €
2,40 €

0401 4,00 €

0401 4,00 €
0401 4,40 €
0401 4,40 €
0401 4,60 €
0701 4,60 €
0701 4,60 €



Wiesener Helles
Wiesener Pils

Wiesener Natur Radler
Wiesener Rauber Weisse
Faust Pils alkoholfrei

Faust Weizenbier alkoholfrei

Rotwein
Weillwein

Weinschorle

Apfelweins,

Glas Sekt Henkell Trocken

Piccolo Henkell Trocken

Flasche Henkell Trocken

Spirituosen

Obstbrand
Kirschlikor
Amaretto

Eierlikor

Biere

Wein

Sekt

0,331

0,331

0,331

0,501

0,501

0,501

0,201

0,201

0,201

0,251

0,101

0,201

0,751

2cl

2cl

2cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,00 €
5,00 €
4,50 €

2,20€

4,00 €
8,00 €
24,00 €

2,40 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

0501 4,20 €



Kuchen- und Tortensortiment

taglich wechselndes Angebot

Sahnetorten 3,80 €
Moussetorten 4,00 €
Cremetorten 4,00 €
Aidatorte 4,00 €
Sachertorte 4,00 €
Baisertorte 3,80 €
Obsttorten 3,00 €
Streusel-, Apfel-, Kasekuchen 2,40 €
Mohnkuchen 2,80 €
Bienenstich 3,00 €
Kasetorte, Kasekirsch-, Kaseaprikosenkuchen 3,00 €
Gewurzkirschkuchen 3,00 €
Apfelstrudel 3,00 €
Apfelstrudel mit hausgemachtem Vanilleeis 4,50 €
Portion Sahne 1,20 €

Bitte beachten Sie auch unsere saisonalen Angebote.
Sprechen Sie unsere Servicemitarbeiterinnen an.



Eiskarte

Kugel Eis je
stellen Sie sich lhr Lieblingseis selbst zusammen

Portion Sahne

Eiskaffee
2 Kugeln Vanilleeis, Kaffee, Sahne

Eisschokolade
2 Kugeln Vanilleeis, Schokolade, Sahne

Milchshake
Gewlinschte Eissorte, Milch

Friichtebecher
3 Kugeln Fruchteis, frische Frichte, Sahne

Eierlikorbecher
2 Kugeln Schokoladeneis, 1 Kugel Vanilleeis,
Baiserstlicke, Eierlikor, Schokoladensauce, Sahne

Schokoladenbecher
1 Kugel Vanilleeis, 2 Kugeln Schokoladeneis,
Schokostreusel, Schokoladensauce, Sahne

Nussknacker
1 Kugel Vanilleeis, 2 Kugeln Nusseis, karamellisierte
Walnusse, Schokoladensauce, Ahornsirup, Sahne

Eis und Hei
3 Kugeln Vanilleeis, heilRe Himbeeren, Sahne

1,70 €

1,20 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €

8,50 €

8,00 €



Speisen

Dienstag bis Freitag
12:00 - 14:00 Uhr

Tagessuppe 4,00 €

Beilagensalat 4,00 €

Gemischter Salatteller mit...

Schinkenzs;und Kase, 9,50 €
Schinken.ys), Kase und Thunfisch 12,50 €
Hahnchenstreifen 12,50 €

Zu allen Salattellern reichen wir Ihnen hausgemachtes Brot

Gemiisepuffer 9,00 €
mit Tomaten und Mozzarella tGberbacken, Salatgarnitur

Gemiisepuffer 9,50 €
mit Raucherlachs, Sahnemeerrettichs, Salatgarnitur

Gebackener Camembert 9,00 €
mit Toast, Preiselbeeren, Butter und Salatgarnitur

Kartoffelpuffer 4,80 €
mit Apfelmus;

Quiche mit Salatgarnitur 8,00 €
Toast Hawaii 1)23 mit Salatgarnitur 9,00 €
Spargeltoast 123, mit Salatgarnitur 9,00 €

Strammer Max 23 mit Salatgarnitur 9,00 €



